
Bedřich Pingitzer se narodil 4. října 1956 v Českém Krumlově.  

Do tří let bydlel v Českém Krumlově, poté se přestěhovali do Sokolova. V páté třídě se díky 

svému talentu začal věnovat atletice, od šesté třídy byl ve sportovní škole. Bohužel nebyl 

připuštěn na mistrovství světa do Finska kvůli tomu, že se zamiloval do dcery svého trenéra. 

Šel na střední zemědělskou školu v Chebu, kde se seznámil se svými přáteli Janem Hricem, 

Jaroslavem Skalickým a Petrem Kašparem se kterým vytvořili poetický klub Kolovrátek ve 

kterém se dělaly výchovné programy pro chebské školy.  

Na vojně strávil 390 dní, narodili se mu dva synové, jeho tehdejší žena byla umělkyně. Vrátil 

se zpátky do rodného města, a nastoupil ve Chvalšinách jako zoo technik. Později začal dělat 

návrhové pozemky a do toho stíhal stavět dům.  

V roce 1988 poté, co odjel z Československa Gorbačov, vyšla vyhláška, díky které si i se svou 

ženou Evou mohli zařídit živnost. Vrhli se na svůj první „podnik“ Vodácká bašta u Fíka. 

Dne 5. července 1995 otevřel rádio Krumlov, přišla ho podpořit dokonce i Meryl Streep.  

Od té doby se věnuje umění, založil Pingi Klub, pronajímal si krumlovskou Jelenku a 

nakonec založil i klub Underground do kterého každý víkend zve nejrůznější kapely z 

různých koutů světa. I on sám se věnuje hudbě, začal už na střední škole s kapelou Berušky. 

Ty se bohužel rozpadly, když si na soukromém sklepním koncertu rozsvítili až příliš žárovek, 

a přestal svítit celý dům. Dnes hraje se svými syny – Pingies.  

Také se věnuje typografii, grafice, návrhářství (navrhl skládací nábytek, který získal ocenění 

v Paříži), malbě, literatuře – psal pohádky dětem, a mnohým dalším věcem. 

 Ve svých 61 letech se stále aktivně věnuje všem svým aktivitám, včetně starání se o svá 

zvířata. 


